
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1299

16 Ιουνίου 2011

18203

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Συγχώνευση των δεκαεννέα (19) Σχολικών Επιτροπών 
Β΄ Βάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. 
Ιωάννη Ρέντη σε ένα (1) Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία 
«Σχολική Επιτροπή Β΄ Βάθµιας Εκπαίδευσης του 
∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη».  ............................ 1

Συγχώνευση των τριάντα οκτώ (38) Σχολικών Επιτρο−
πών Α΄ Βάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας 
– Αγ. Ιωάννη Ρέντη σε ένα (1) Ν.Π.∆.∆. µε την επω−
νυµία «Σχολική Επιτροπή Α΄ Βάθµιας Εκπαίδευσης 
του ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη».  .................. 2

Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος 
του τοµέα αρµοδιοτήτων Αθλητισµού και σύστα−
ση νέου Ν.Π.∆.∆.». ........................................................................... 3

Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης του ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος και 
σύσταση ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής 
πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Σπάτων− 
Αρτέµιδος». .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθµ. 13754 (1)
Συγχώνευση των δεκαεννέα (19) Σχολικών Επιτροπών Β΄ 

Βάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάν−
νη Ρέντη σε ένα (1) Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχο−
λική Επιτροπή Β΄ Βάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 
Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη».  

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.∆. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 228/2010) 

«Οργανισµός Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του 

Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
– Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το αριθµ. οικ. 4569/2010 (εγκ. 11) έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής ∆ιακυβέρνησης.

4. Τη µε αριθ. 84/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη, περί συγχώνευσης 
N.Π.∆.∆. – σχολ. Επιτροπών ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευ−
σης ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη, σε ένα Ν.Π.∆.∆. 
µε όνοµα: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ−
ΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ».

5. Το µε αριθ. 8550/5520/10−5−2011 έγγραφο του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, 
αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των δεκαεννέα (19) Ν.Π.∆.∆. Σχολικών 
Επιτροπών της ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, ήτοι:

1. 2η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 5ου Γυ−
µνασίου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
2149/22.6.1993 (ΦΕΚ 597/9.8.1993 τ.Β΄) απόφαση του Νο−
µάρχη και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1619 
(ΦΕΚ 683/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Αττικής.

2. 8η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 1ου 
Γυµνασίου – Εσπερινού Γυµνασίου – 1ου Γενικού Λυκείου 
– Εσπερινού Λυκείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
2559/28−1−1993 (ΦΕΚ 132/Β/5.3.1993) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ.07/∆ΤΑ/15197 (ΦΕΚ 685/18.4.2008) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής.

3. 10η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
4ου και 8ου Γυµνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε 
αρ. 2561/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/5.3.1993 τ.Β΄) απόφαση του 
Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/
∆ΤΑ/1627 (ΦΕΚ 684/18.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αττικής.

4. 14η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 2ου 
Γυµνασίου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
2565/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/Β΄/5.3.1993) απόφαση του Νοµάρ−
χη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1631 
(ΦΕΚ 681/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Αττικής.

5. 15η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
1ου ΕΠΑΛ η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 2566/28.1.1993 
(ΦΕΚ 132/τ.Β΄/ 5.3.1993) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά 
και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1632/ (ΦΕΚ 
682/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αττι−
κής.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.23 08:59:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



18204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

6. 20η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 6ου Γυ−
µνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 2571/28.1.1993 
(ΦΕΚ 157/τ.Β΄/17.3.1993) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά 
και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1636 (ΦΕΚ 
682/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αττι−
κής.

7. 21η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
3ου Γενικού Λυκείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
2572/28.1.1993 (ΦΕΚ 157/17.3.1993 τ/Β΄) απόφαση του 
Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ.17/
∆ΤΑ/1637 ορθή διόρθωση (ΦΕΚ 1869/12.9.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

8. 35η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 3ου Γυµνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
15465/1.10.1996 (ΦΕΚ 935/τ.Β΄) απόφαση της Περιφερεια−
κής ∆ιεύθυνσης Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/1651 (ΦΕΚ 682/18.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Αττικής.

9. 37η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
10ου Γυµνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/
ΤΤ985/25.2.1999 (ΦΕΚ 232/Β΄/ 18.3.1999 τ.Β΄) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περ. Αττικής και τροποποιήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΥΑ/1653 (ΦΕΚ 684/18.42008) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

10. 38η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 11ου Γυµνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/17500/20.11.2000 (ΦΕΚ 1550/τ.Β΄) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα της Περ. Αττικής και η οποία τρο−
ποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1654/685/18.4.2008 
(ΦΕΚ 685/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Αττικής.

11. 39η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
5ου Γενικού Λυκείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/2497/5.62001 (ΦΕΚ 785/22.6.2001 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής και τροπο−
ποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1655 (ΦΕΚ 684/18.4.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

12. 40η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
9ου Γυµνασίου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 07/
∆ΤΑ/1656 (ΦΕΚ 1268/τ.Β΄/1.10.2001) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1656 (ΦΕΚ 682/18.4.2008) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

13. 41η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 2ου Λυκείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 07/
∆ΤΑ/16258/19.10.2001 (ΦΕΚ 1507/τ.Β΄/9.11.2001) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής και τρο−
ποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1657 (ΦΕΚ 685/18.4.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

14. 42η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 7ου 
Γυµνασίου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/17767/24.12.2003 (ΦΕΚ 6/Β΄/8.1.2004) απόφαση 
Γενικού Γραµµατέα της Περιφέρειας Αττικής και τροπο−
ποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1658 (ΦΕΚ 685/18.4.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

15. 43η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 7ου 
Γυµνασίου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
17445/30.11.2004 (ΦΕΚ 1834/9.12.2004/Β΄) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής και τροποποι−
ήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1659 (ΦΕΚ 681/18.4.2008) από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

16. Ενιαία Σχολική Επιτροπή 1ου Γυµνασίου, 2ου Γυ−
µνασίου ∆ήµου Ρέντη η οποία συστήθηκε µε το µε αρ. 

18449/11.7.1991 (ΦΕΚ 662/Β΄/7.8.1991) απόφαση Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

17. Σχολική Επιτροπή 3ου Γυµνασίου ∆ήµου Αγ. Ι. Ρέντη 
η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/14908 (ΦΕΚ 
1640/5.11.2004) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέ−
ρειας Αττικής.

18. Σχολική Επιτροπή 1ου ΤΕΕ ∆ήµου Αγ.Ι.Ρέντη 
η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/11436 (ΦΕΚ 
1942/27.10.1999) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέ−
ρειας Αττικής.

19. Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου ∆ήµου Αγ.Ι.Ρέντη 
η οποία συστήθηκε µε τη 07/∆ΤΑ/ΟΙΚ.4129 (ΦΕΚ 
1623/6.8.2009) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Περιφέρει−
ας Αττικής,

Σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

ως εξής:
• Όνοµα: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ−

ΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ».
• Σκοπός του ανωτέρω Νοµικού Προσώπου είναι η 

διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για την 
κάλυψη δαπανών λειτουργίας των περιλαµβανοµένων σ’ 
αυτήν σχολικών µονάδων (θέρµανσης, φωτισµού, ύδρευ−
σης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσιµων 
υλικών κ.λπ), η εκτέλεση έργων, για την επισκευή και 
συντήρηση των σχολείων (όπως διέπονται από την υπ’ 
αριθµ. 13172/24.3.1995 ΦΕΚ 217 Β΄) απόφαση των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Εθνικής Παιδείας και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων, όπως κάθε φορά 
ισχύει)και του κάθε είδους εξοπλισµού του, η εισήγηση 
προς την αντίστοιχη διεύθυνση ∆ευτεροβάθµιας Εκ−
παίδευσης για τον εφοδιασµό των σχολείων µε έπιπλα, 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για 
τη σχολική βιβλιοθήκη, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση του σχολικού κυλικείου, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται 
αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών µονάδων. 

(Σχετικές ∆ιατάξεις: άρθρο 5 παρ.9 του ν.1894/1990, 
των άρθρων 240 και 243 του ν. 3463/2006, την µε αριθµ. 
8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού ΕΣ.Α.Η.∆, «Καθο−
ρισµός Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και Ρύθ−
µιση Οικονοµικών Θεµάτων αυτών», όπως κάθε φορά 
ισχύει)

• Πόροι:
Οι πόροι αυτού είναι ιδίως:
α) η τακτική επιχορήγηση του Κράτους
β) οι επιχορηγήσεις του ∆ήµου (σύµφωνα µε τις δια−

τάξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει).

γ) οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
δ) τα έσοδα από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχεί−

ων
ε) τα έσοδα από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κλη−

ρονοµιές και κληροδοσίες. 
στ) η τυχόν επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία θα κα−

θορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.
ζ) τα έσοδα από κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
• ∆ιοίκηση: 
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από δέκα πέντε µελές 

∆ιοικητικό Συµβούλιο που αποτελείται από:
α) έντεκα (11) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 

οι τρεις (3) ορίζονται από την µειοψηφία. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18205

β) ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
Σχολικών Μονάδων ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης. 

γ) Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων του ∆ήµου 
Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη. 

δ) Έναν (1) εκπρόσωπο των µαθητικών κοινοτήτων 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης κατά προτεραιότητα µε−
γέθους σχολικής µονάδας.

Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆ ορί−
ζονται µαζί µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νίκαιας− Αγ. Ι. Ρέντη µετά 
τον ορισµό των µελών, εκλέγει από τα µέλη του αυτά 
τον Πρόεδρο και τον Αντιπρόεδρο του Νοµικού Προ−
σώπου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Νοµικού Προσώπου ορίζεται µε την απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου. Λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση 
του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου µπορούν να αντικατασταθούν κατά 
τη διάρκεια της θητείας του, µε απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκη−
ση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε ∆ηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Νίκαιας –Αγ.Ι.Ρέντη. Για τις λειτουργικές δαπάνες του 
Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή Β΄ Βάθµιας 
Εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη» 
έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 316.371,14 € στον ΚΑ 
00.6711.0001 µε τίτλο µε τίτλο «Επιχορηγήσεις σχολι−
κών επιτροπών», του προϋπολογισµού του ∆ήµου 2011, 
καθώς και για τα επόµενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Νίκαια, 8 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΟΥΦΟΓΙΑΝΝΗΣ 

Ö

 Αριθµ. 13760 (2)
Συγχώνευση των τριάντα οκτώ (38) Σχολικών Επιτρο−

πών Α΄ Βάθµιας εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας – 
Αγ. Ιωάννη Ρέντη σε ένα (1) Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυ−
µία «Σχολική Επιτροπή Α΄ Βάθµιας Εκπαίδευσης του 
∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη».  

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.∆. 135/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 228/2010) 

«Οργανισµός Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής».
2. Τις διατάξεις των άρθρων 103, 225 και 238 του 

Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
– Πρόγραµµα Καλλικράτης».

3. Το αριθ. οικ. 4569/2010 (εγκ. 11) έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης.

4. Τη µε αρ. 77/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµ−
βουλίου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη, περί συγχώνευσης 
N.Π.∆.∆. − σχολ. Επιτροπών Πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης 
∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη Ρέντη, σε ένα Ν.Π.∆.∆. µε 
όνοµα: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ−
∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ».

5. Το µε αριθ. 8554/5524/10−5−2011 έγγραφο του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, 
αποφασίζουµε:

Τη συγχώνευση των τριάντα οκτώ (38) Ν.Π.∆.∆. Σχολι−
κών Επιτροπών της Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, ήτοι:

1. 1η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
20ου και 25ου ∆ηµοτικού Σχολείου η οποία συστήθηκε 
µε τη µε αρ. 2149/22.6.1993 (ΦΕΚ 597/9.8.1993 τ.Β΄) απόφα−
ση του Νοµάρχη Πειραιά και η οποία τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1618 (ΦΕΚ 681/18.4.2008 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

2. 3η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
13ου και 18ου ∆ηµοτικού Σχολείου η οποία συστήθηκε 
µε τη µε αρ. οικ. 18451/22.6.1993 απόφαση του Νοµάρχη 
Πειραιά (ΦΕΚ 597/Β/9.8.1993 και η οποία τροποποιήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1620 (ΦΕΚ 683/18.4.2008 τ. Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

3. 4η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας ∆ήµου Νίκαιας 
Αττικής του 26ου ∆ηµοτικού Σχολείου» η οποία συστή−
θηκε µε τη µε αρ. 18450/22.6.1993 (ΦΕΚ.597/9.8.1993 τ.Β΄) 
απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1621 (ΦΕΚ 684/18.4.2008 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

4. 5η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής των 
9ου και 19ου ∆ηµοτικών Σχολείων η οποία συστήθη−
κε µε τη µε αρ.18453/22.6.1993 (ΦΕΚ.598/Β΄/9.8.1993 τ.Β΄) 
απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1622 (ΦΕΚ 684/18.4.2008 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

5. 6η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
7ου ∆ηµοτικού Σχολείου η οποία συστήθηκε µε τη µε 
αρ. 18454/22.6.1993 (ΦΕΚ 598/τ.Β΄/9.8.1993) απόφαση 
του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/1623 (ΦΕΚ 682/18.4.2008 τ.Β΄) απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

6. 7η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 3ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη 
µε αρ. οικ. 2558/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/Β/5.3.1993) απόφαση 
του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε την µε τη 
µε αρ. 07/∆ΤΑ/1624 (ΦΕΚ 683/18.4.2008 τ.Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

7. 9η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 15ου ∆ηµο−
τικού και 15ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη 
µε αρ. οικ. 2560/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/Β΄/5.3.1993) απόφαση 
του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/1626 (ΦΕΚ 780/2.5.2008 τ.Β΄) απόφαση του Γενι−
κού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

8. 11η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 11ου ∆ηµο−
τικού Σχολείου και 17ου Νηπιαγωγείου Νίκαιας η οποία 
συστήθηκε µε τη µε αρ. οικ. 2562/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/
Β΄/5.3.1993) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροπο−
ποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1628 (ΦΕΚ 681/18.4.2008 
τ.Β΄) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας 
Αττικής 

9. 12η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
14ου ∆ηµοτικού Σχολείου – 14ου Νηπιαγωγείου η οποία 
συστήθηκε µε τη µε αρ. οικ. 16978/12.11.200 (ΦΕΚ/1693/



18206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Β΄/1.11.2003) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροπο−
ποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1629 (ΦΕΚ 681/18.4.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

10. 13η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 27ου ∆ηµοτικού Σχολείου – 24ου Νηπιαγωγεί−
ου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. οικ 2564/28.1.1993 
(ΦΕΚ/132/5.3.1993 τ. Β΄) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά 
και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1630 (ΦΕΚ 
780/2.5.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περι−
φέρειας Αττικής. 

11. 16η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής των 
σχολικών µονάδων 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο και 4ο Νηπι−
αγωγείο Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. οικ 
2567/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/Β/5.3.1993) απόφαση του Νοµάρ−
χη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1633 
(ΦΕΚ 683/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Αττικής.

12. 17η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
12ου, 17ου, 28ου ∆ηµοτικού Σχολείου η οποία συστήθηκε 
µε τη µε αρ. οικ. 2568/28.1.1993 (ΦΕΚ 132/5.3.1993 τ.Β΄) 
απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1634 (ΦΕΚ 686/18.4.2008) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Αττικής.

13. 18ο Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας των σχολι−
κών µονάδων 10ο και 22ο ∆ηµοτικών Σχολείων η οποία 
συστήθηκε µε τη µε αρ. οικ. 2569/28.1.1993 (ΦΕΚ.132/
Β/5.3.1993) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποι−
ήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1663 (ΦΕΚ 683/18.4.2008) από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής. 

14. 19ο Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
8ου ∆ηµοτικού Σχολείου – 8ο Νηπιαγωγείο η οποία συ−
στήθηκε µε τη µε αρ. 2570/28.1.1993 (ΦΕΚ. 157/Β/17.3.1993 
τ.Β΄) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1635 (ΦΕΚ 686/18.4.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής.

15. 22η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
1ου ∆ηµοτικού Σχολείου−1ου Νηπιαγωγείου η οποία συ−
στήθηκε µε τη µε αρ. 2573/28.1.1993 (ΦΕΚ 157/Β ́ /17.3.1993 
τ.Β΄) απόφαση του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1638 (ΦΕΚ 684/18.4.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

16. 23η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
6ου, 18ου και 19ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε 
τη µε αρ. 2574/28.1.1993 (ΦΕΚ 157/17.3.1993 τ.Β΄) απόφαση 
του Νοµάρχη Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/1639 (ΦΕΚ 686 /18.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

17. 24η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 5ου Νηπι−
αγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 999/21.12.1995 
(ΦΕΚ.12./Β/12.1.1996) απόφαση του Περιφερειακού 
∆ντή και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/2360. 
(ΦΕΚ.797/7.5.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Αττικής.

18. 25η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
13ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
οικ. 990/21.12.1995 (ΦΕΚ.12/Β/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του 
Περιφερειακού ∆/ντή και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/2361(ΦΕΚ 736/29.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

19. 26η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
16ου και 20ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε 
τη µε αρ.99992/21.12.1995 (ΦΕΚ 12/τ.Β΄/12.1.1996) απόφα−
ση του ∆/ντή Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 

07/∆ΤΑ/1642 (ΦΕΚ 685/18.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

20. 27η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 7ου Νηπι−
αγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 9993/21.12.1995 
(ΦΕΚ 12/Β΄/12.11.1996) απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή 
και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/2362 (ΦΕΚ 
777/2.5.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέ−
ρειας Αττικής.

21. 28η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
9ου Νηπιαγωγείου Νίκαιας η οποία συστήθηκε µε τη µε 
αρ. 9994/21.12.1995 (ΦΕΚ 12/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του 
Περιφερειακού ∆/ντή Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη 
µε αρ. 07/∆ΤΑ/2363 (ΦΕΚ 685/18.4.2008 ) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

22. 29η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
6ου ∆ηµοτικού Σχολείου η οποία συστήθηκε µε τη µε 
αρ. 9995/21.12.1995 (ΦΕΚ 13/Β/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του 
Περιφερειακού ∆/ντή Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη 
µε αριθ. 07/∆ΤΑ/1645 (ΦΕΚ 683/18.4.2008) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

23. 30η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 3ου και 
22ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
οικ. 9996/21.12.1995 (ΦΕΚ 13/Β΄/12.1.1996) απόφαση του 
Περιφερειακού ∆/ντή και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/1646 (ΦΕΚ 681/18.4.2008) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής.

24. 31η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 23ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 11ου Νηπιαγωγείου 
η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 9997/2.12. 1995 (ΦΕΚ 
13/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή 
Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1647 
(ΦΕΚ684/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Αττικής.

25. 32η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής 
του 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου και 2ου Νηπιαγωγεί−
ου οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 9998/2.12.1995 (ΦΕΚ 
13/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή 
Πειραιά και τροποποιήθηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1648 
(ΦΕΚ 686/18.4.2008) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 
Περιφέρειας Αττικής. 

26. 33η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας Αττικής του 
10ου και 23ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη 
µε αρ. 9999/21.12.1995 (ΦΕΚ 13/Β/12.1.1996) απόφαση του 
Περιφερειακού ∆/ντή Πειραιά και τροποποιήθηκε µε 
τη µε αρ. (ΦΕΚ 13/12.1.1996 τ.Β΄) απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής. 

27. 34η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 2ου ∆η−
µοτικού Σχολείου και 25ου Νηπιαγωγείου η οποία συ−
στήθηκε µε τη µε αρ. 10000/21.12.1995 (ΦΕΚ 13/Β΄/12.1.1996) 
απόφαση του Περιφερειακού ∆/ντή και τροποποιήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1650 (ΦΕΚ 681/18.4.2008) απόφαση 
του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

28. 36η Σχολική Επιτροπή ∆ήµου Νίκαιας του 12ου και 
21ου Νηπιαγωγείου η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 
07/∆ΤΑ/17638/1997 (ΦΕΚ 1038/Β/25.11.1997) απόφαση του 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής και τροποποιή−
θηκε µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/1652 (ΦΕΚ 683/18.4.2008) από−
φαση του Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής.

29. Σχολική Επιτροπή 1ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου 
Ρέντη η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 18451 (ΦΕΚ 
18451/722/9.9.1991) απόφαση Νοµάρχη.

30. Σχολική Επιτροπή 3ου Νηπιαγωγείου Σχολείου 
∆ήµου Ρέντη η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 18452 
(ΦΕΚ 662/Β΄/7.8.1991).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18207

31. Σχολική Επιτροπή 5ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Ρέντη 
η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ 18453 (ΦΕΚ 722/9.9.1991) 
απόφαση Νοµάρχη.

32. Σχολική Επιτροπή 7ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου 
Αγ.Ι.Ρέντη η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ.07/∆ΤΑ/16618 
(ΦΕΚ 1626/31.12.2002) απόφαση Γενικού Γραµµατέα Πε−
ριφέρειας Αττικής.

33. Σχολική Επιτροπή 1ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου 
Ρέντη η οποί συστήθηκε µε τη µε αρ. 18454 (ΦΕΚ 752/
Β΄/17.9.1991) απόφαση Νοµάρχη Πειραιά.

34. Ενιαία Σχολική Επιτροπή 2ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
και 2ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Ρέντη» η οποία συστή−
θηκε µε τη µε αρ. 18450 (ΦΕΚ 662/Β΄/7.8.1991) απόφαση 
Νοµάρχη Πειραιά.

35. Σχολική Επιτροπή 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ή−
µου Ρέντη η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 18455 (ΦΕΚ 
722/9.9.1991) απόφαση Νοµάρχη Πειραιά.

36. Ενιαία Σχολική Επιτροπή 4ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
και 4ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Ρέντη η οποία συστήθηκε 
µε τη µε αρ. 18448 (ΦΕΚ 662/Β΄/7.8.1991) απόφαση Νο−
µάρχη Πειραιά.

37. Σχολική Επιτροπή 5ου ∆ηµοτικού Σχολείου ∆ήµου 
Ρέντη η οποία συστήθηκε µε τη µε αρ. 18456 (ΦΕΚ 662/
Β΄/7.8.1991) απόφαση Νοµάρχη Πειραιά 

38. Ενιαία Σχολική Επιτροπή 6ου ∆ηµοτικού Σχολείου 
και Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αγ. Ι.Ρέντη η οποία συστήθηκε 
µε τη µε αρ. 07/∆ΤΑ/16619 (ΦΕΚ 1627/31.12.2002) απόφαση 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρεια Αττικής,

Σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου.
Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 

ως εξής:
• Όνοµα: «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚ−

ΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ΝΙΚΑΙΑΣ – ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ».
• Σκοπός του ανωτέρω Νοµικού Προσώπου είναι η 

διαχείριση των πιστώσεων που της διατίθενται για την 
κάλυψη δαπανών λειτουργίας των περιλαµβανόµενων 
σ’ αυτήν Σχολικών Μονάδων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ), η εκτέλεση έργων για την επισκευή και 
συντήρηση των σχολείων (όπως διέπονται από την υπ’ 
αριθµ. 13172/24.3.1995 ΦΕΚ 217 Β΄) απόφαση των Υπουρ−
γών Εσωτερικών, Εθνικής Παιδείας και Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και ∆ηµοσίων Έργων, όπως κάθε φορά 
ισχύει) και του κάθε είδους εξοπλισµού του, η εισήγηση 
προς την αντίστοιχη διεύθυνση Πρωτοβάθµιας Εκπαί−
δευσης για τον εφοδιασµό των σχολείων µε έπιπλα, 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για 
τη σχολική βιβλιοθήκη, η διαχείριση των εσόδων από 
την ενδεχόµενη εκµετάλλευση του σχολικού κυλικείου, 
καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που κρίνεται 
αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λειτουργίας 
των σχολικών µονάδων.

(Σχετικές ∆ιατάξεις: άρθρο 5 παρ.9 του ν.1894/1990, 
των άρθρων 240 και 243 του ν. 3463/2006, την µε αριθµ. 
8440/24.2.2011 απόφαση του Υπουργού ΕΣ.Α.Η.∆, «Καθο−
ρισµός Λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και Ρύθ−
µιση Οικονοµικών Θεµάτων αυτών», όπως κάθε φορά 
ισχύει)

• Πόροι:
Οι πόροι αυτού είναι ιδίως:
α) η τακτική επιχορήγηση του Κράτους
β) οι επιχορηγήσεις του ∆ήµου (σύµφωνα µε τις δια−

τάξεις της παραγράφου 6 περίπτ. (α) και (β) του άρθρου 
113 του Ν. 1892/1990 όπως ισχύει).

γ) οι πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας
δ) τα έσοδα από εκποιήσεις περιουσιακών στοιχεί−

ων
ε) τα έσοδα από κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κλη−

ρονοµιές και κληροδοσίες. 
στ) η τυχόν επιχορήγηση του ∆ήµου, η οποία θα κα−

θορίζεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου.
ζ) τα έσοδα από κάθε άλλη νόµιµη πηγή.
• ∆ιοίκηση: 
Το Νοµικό Πρόσωπο διοικείται από δεκαπέντε µελές 

(15) ∆ιοικητικό Συµβούλιο που αποτελείται από:
α) δώδεκα (12) ∆ηµοτικούς Συµβούλους εκ των οποίων 

οι τέσσερις (4) ορίζονται από τη µειοψηφία.
β) ∆ύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης. 
γ) Έναν (1) εκπρόσωπο της Ένωσης Γονέων του ∆ήµου 

Νίκαιας – Αγ.Ι.Ρέντη.
Τα µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του Ν.Π.∆.∆ ορί−

ζονται µαζί µε τους αναπληρωτές τους από το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο Νίκαιας – Αγ. Ι. Ρέντη.

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Νίκαιας− Αγ.Ι.Ρέντη µετά τον 
ορισµό των µελών, εκλέγει από τα µέλη αυτά τον Πρό−
εδρο και τον Αντιπρόεδρο του Νοµικού Προσώπου.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 
Νοµικού Προσώπου ορίζεται µε την απόφαση του ∆ηµο−
τικού Συµβουλίου. Λήγει πάντοτε µε την εγκατάσταση 
του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Τα µέλη του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου µπορούν να αντικατασταθούν κατά 
τη διάρκεια της θητείας του, µε απόφαση ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκη−
ση των καθηκόντων τους.

Τον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου σε περί−
πτωση απουσίας ή κωλύµατος αναπληρώνει ο Αντι−
πρόεδρος.

Το Νοµικό Πρόσωπο εκπροσωπείται στα ∆ικαστήρια 
και σε κάθε ∆ηµόσια Αρχή από τον Πρόεδρο του ∆ιοικη−
τικού Συµβουλίου και όταν αυτός κωλύεται ή απουσιάζει 
από τον Αντιπρόεδρο.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου 
Νίκαιας –Αγ. Ιωάννη Ρέντη. Για τις λειτουργικές δαπά−
νες του Ν.Π.∆.∆. µε την επωνυµία «Σχολική Επιτροπή 
Α΄Βάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου Νίκαιας – Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη», έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 409.250,60 € στον 
ΚΑ 00.6711.0001 µε τίτλο «Επιχορηγήσεις σχολικών επι−
τροπών» του προϋπολογισµού του ∆ήµου 2011, καθώς 
και για τα επόµενα έτη. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Νίκαια, 8 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΜΑΝΩΛΗΣ ΚΟΥΦΟΓΙΑΝΝΗΣ 

 Ö

 Αριθµ. Απόφ. 32/28−02−2011 (3)
Συγχώνευση Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος 

του τοµέα αρµοδιοτήτων Αθλητισµού και σύσταση 
νέου Ν.Π.∆.∆.».

  Το ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΣΠΑΤΩΝ − ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 102 και 103 του Ν.3852/10 



18208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ.87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις 
των άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ),

2. Τις εγκυκλίους υπ’αριθ. 9/2011 και 11/2011 του ΥΠ.ΕΣ.
Α.Η.∆.,

3. Την υπ’αριθ. 8738/5706/29−4−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής 
ελέγχου νοµιµότητας της υπ’αριθ. 32/2011 απόφασης του 
∆ηµ. Συµβουλίου Σπάτων – Αρτέµιδος, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
α) «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Σπάτων», [Αποφάσεις 

Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής υπ’αριθ. 08/
∆ΤΑ/13596/24.9.1999 (Φ.Ε.Κ. 1869/Β΄/11.10.1999), υπ’αριθµ. 08/
∆ΤΑ/15832/16.6.2005 (Φ.Ε.Κ. 1065/Β΄/28.7.2005) και υπ’αριθµ. 
08/∆ΤΑ/3143/10.1.2008 (Φ.Ε.Κ.106/τΒ΄/28.1.2008)].

β) «∆ηµοτικό Γυµναστήριο Σπάτων “∆ΗΜΗΤΡΗΣ ∆Η−
ΜΗΤΡΙΟΥ”» [Αποφάσεις Γενικού Γραµµατέα Περιφέρει−
ας Αττικής υπ’αριθ. 08/∆.Τ.Α./2470/18.2.2004 (Φ.Ε.Κ.407/
Β΄/1.3.2004) περί προσαρµογής της συστατικής πράξης 
του Ν.Π.∆.∆. «∆ηµοτικό Γυµναστήριο Σπάτων – Αττικής» 
(Φ.Ε.Κ.214/τ.Β΄/19.3.1971) στις διατάξεις του ∆.Κ.Κ.].

γ) «Κέντρο Νεότητας και Αθλητισµού ∆ήµου Αρτέµι−
δος» [Αποφάσεις Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Ατ−
τικής υπ’αρ. 08/∆ΤΑ/4249 (Φ.Ε.Κ. τ.Β΄ 782/29.7.1998) και 
υπ’αριθ. 85/∆ΤΑ/οικ.8396/09 (Φ.Ε.Κ. 1135 Β/11−6−09] και

δ) «∆ηµοτικό Ναυταθλητικό Κέντρο Αρτέµιδος» 
[Π.∆.727/1982, Φ.Ε.Κ.156Α/1982 και Αποφάσεις Γενικού 
Γραµµατέα Περιφέρειας Αττικής υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/οικ.7452 
(Φ.Ε.Κ. 417/11.4.2001) και υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/οικ.8397/09 
(Φ.Ε.Κ. 1135 Β/11−6−2009)] σε ένα Νοµικό Πρόσωπο ∆η−
µοσίου ∆ικαίου.

Συστήνουµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 
ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ:
«Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Σπάτων – Αρτέµιδος 

−Η ΑΡΤΕΜΙΣ−».
2. ΣΚΟΠΟΣ
Η ανάπτυξη του αθλητισµού στο ∆ήµο Σπάτων – Αρτέ−

µιδος µε τη συνεργασία όλων των τοπικών φορέων, των 
σχολείων και την ενεργό συµµετοχή των δηµοτών.

Το ανωτέρω Ν.Π.∆.∆. περιλαµβάνει τους Τοµείς Αθλη−
τισµού και Νέας Γενιάς ως κατωτέρω:

• Σχεδιάζει, εισηγείται και µεριµνά για την εφαρµογή 
πολιτικών, προγραµµάτων και δράσεων για την προώ−
θηση του τοπικού αθλητισµού και την παροχή δυνα−
τοτήτων άθλησης στους κατοίκους. Περιλαµβάνονται 
πολιτικές προγράµµατα και δράσεις, όπως:

• Συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστάσε−
ων δηµοτικά γυµναστήρια, αθλητικά κέντρα και δηµο−
τικοί χώροι άθλησης: ∆ηµοτικό Στάδιο «∆. ∆ηµητρίου», 
Κλειστό Γυµναστήριο, Αθλητικό Πάρκο Χριστούπολης, 
Αθλητικοί Χώροι Σχολείων, Αθλητικό Πάρκο ∆εξαµε−
νής, ∆ηµοτικό Στάδιο, Σκεπαστός Αθλητικός χώρος 
Άγ. Σεραφείµ (υπό κατασκευή), Ναυταθλητικό Κέντρο 
–Λιµάνι.

• Προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης 
του µαζικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών εκ−
δηλώσεων.

• Προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης 
του σχολικού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

• Προώθηση και εφαρµογή προγραµµάτων ενίσχυσης 

του σωµατειακού αθλητισµού και διοργάνωση αθλητι−
κών εκδηλώσεων.

• Άσκηση εποπτείας επί των Εθνικών Αθλητικών Κέ−
ντρων, που καθορίζονται µε διυπουργική απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι−
κής ∆ιακυβέρνησης Πολιτισµού και Τουρισµού.

• Μεριµνά για την οργάνωση και εφαρµογή προγραµ−
µάτων που απευθύνονται στους νέους και συµµετέχει 
στους σχεδιασµούς και τα προγράµµατα της Γενικής 
Γραµµατείας Νέας Γενιάς.

• Συνεργάζεται µε τα αθλητικά σωµατεία και τους 
φορείς για την ανάπτυξη του αγωνιστικού σωµατειακού 
αθλητισµού.

3. ∆ΙΟΙΚΗΣΗ
Το νέο Ν.Π.∆.∆. θα διοικείται από 11 µελές ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο αποτελούµενο από: 
• Έξι (6) αιρετούς, εκ των οποίων δυο (2) τουλάχιστον 

ορίζονται από την µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβου−
λίου.

• Τρία (3) µέλη, τα οποία κατέχουν ανάλογη επαγ−
γελµατική εµπειρία η οποία συνάδει µε τον σκοπό του 
Ν.Π.∆.∆. «Αθλητικός Οργανισµός ∆ήµου Σπάτων – Αρ−
τέµιδος −Η ΑΡΤΕΜΙΣ−».

• Ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων του νοµικού 
προσώπου και

• Ένας (1) εκπρόσωπος των αθλητικών φορέων.
Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του 

Ν.Π.∆.∆. ακολουθεί τη δηµοτική περίοδο και λήγει πά−
ντοτε µε την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµ−
βουλίου.

Λοιπά θέµατα διοίκησης του Νοµικού Πρόσωπου 
ρυθµίζονται από τις διατάξεις του άρθρου 240 του 
Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. ΠΟΡΟΙ του Ν.Π.∆.∆. σύµφωνα µε το άρθρο 235 του 
Κ∆Κ είναι:

• Η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου Σπάτων – 
Αρτέµιδος η οποία ανέρχεται στο ποσό 1.010.000,00 €

• Έκτακτες επιχορηγήσεις από το ∆ήµο µε απόφαση 
δηµοτικού του συµβουλίου και πρόβλεψη στον ετήσιο 
προϋπολογισµό του ∆ήµου ή άλλους φορείς

• Οι επιχορηγήσεις από τη Γ.Γ.Α. ή άλλο φορέα
• Κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−

ρονοµίες και κληροδοσίες ή συνδροµές ιδιωτών, οργα−
νισµών, σωµατείων κ.λπ.

• Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.∆.∆. 

• Πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συµµετοχή του σε προγράµµατα.

• Τα ποσοστά από εισπράξεις αθλητικών ή άλλων 
εκδηλώσεων που τελούνται σε ιδιόκτητους ή εκµεταλ−
λευόµενους από αυτό χώρους.

• Οι εισπράξεις από διαφηµίσεις στις αθλητικές εγκα−
ταστάσεις του ∆ήµου.

• Κάθε άλλη νόµιµη πρόσοδος µη κατονοµαζόµενη 
ειδικά από τα ανωτέρω.

• Οι κάθε είδους δωρεές, χώροι άθλησης και αναψυ−
χής που νοµίµως θα περιέλθουν στην κυριότητα του 
Ν.Π.∆.∆.

• Το δικαίωµα διηνεκούς χρήσεως και εκµετάλλευσης 
όλων των αθλητικών χώρων και εγκαταστάσεων που 
υπάρχουν στα όρια του ∆ήµου Σπάτων – Αρτέµιδος 
ή που θα δηµιουργηθούν στο µέλλον καθώς και κάθε 
άλλος χώρος ή εγκατάσταση που θα παραχωρηθούν 
στο ∆ήµο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 18209

5. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νοµικά πρόσωπα.

Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο µε 
καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες διάδικα 
µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχί−
ζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

6. Ακροτελεύτιο Άρθρο
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κ.Α.00−6715.012 του προϋπολο−
γισµού του ∆ήµου Σπάτων – Αρτέµιδος για το τρέχον 
οικονοµικό έτος ύψους 1.010.000,00 €.

Αντίστοιχη δαπάνη προκαλείται για τα επόµενα έτη 
και θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους προϋπολογι−
σµούς.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆ΗΜ. ΓΚΙΚΑΣ

Ö

 Αριθ. Απόφ. 44/10.3.2011 (4)
Συγχώνευση Σχολικών Επιτροπών πρωτοβάθµιας εκπαί−

δευσης του ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος και σύσταση 
ενιαίου Ν.Π.∆.∆. Σχολικής Επιτροπής πρωτοβάθµιας 
εκπαίδευσης του ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΣΠΑΤΩΝ − ΑΡΤΕΜΙ∆ΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ. 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασµό µε τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 το Ν. 3463/2006 (Κ∆Κ).

2) Την αριθ. 8440/24−02−2011 απόφαση του ΥΠ. Eσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης 
(ΦΕΚ 318/25.02.2011 τ.Β΄).

3) Την αριθ. 10531/7492/29−04−2011 απόφαση του Γραµ−
µατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής ελέγχου νο−
µιµότητας της αριθ. 44/2011 απόφασης του ∆.Σ. Σπάτων 
– Αρτέµιδος, αποφασίζουµε:

Συγχωνεύουµε τις σχολικές επιτροπές των κατωτέρω 
σχολείων σε ένα (1) Νοµικό Πρόσωπο:

α) «1ου Νηπιαγωγείου Σπάτων», [απόφαση σύστασης 
υπ’αριθ. 3319/5−2−1991 Νοµάρχη Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ.141/
τ.Β΄/12−3−1991) όπως ίσχυε και τροποποιήθηκε µε την 
υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/3477/1−4−2008 Απόφα−ση Γεν. Γραµµ. 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 862/τ.Β΄/13−5−2008)], «2ου 
Νηπιαγωγείου Σπάτων», [απόφαση σύστασης υπ’αριθ. 
3320/5−2−1991 Νοµάρχη Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ.141/τ.Β΄/ 
12−3−1991) όπως ίσχυε και τροποποιήθηκε µε την υπ’αριθ. 
08/∆ΤΑ/3138/07/10−1−2008 απόφαση Γεν. Γραµµ. Περιφέ−
ρειας Αττικής (ΦΕΚ. 106/τ.Β΄/28−1−2008)], «3ου Νηπιαγω−
γείου Σπάτων & 3ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σπάτων», [από−
φα−ση σύστασης υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/15212/21−12−1998 Γεν. 
Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 1313/τ.Β΄/31−12−1998)
όπως ίσχυε και τροποποιήθηκε µε την υπ’αριθ.08/
∆ΤΑ/3135/07/10−1−2008 απόφαση Γεν. Γραµµ. Περιφέ−
ρειας Αττικής (ΦΕΚ.106/τ.Β΄/28−1−2008)], «4ου Νηπια−
γωγείου Σπάτων», [απόφαση σύστασης υπ’αριθ.08/
∆ΤΑ/20454/07/18−1−2008 Αποφ. Γεν. Γραµµ. Περιφέρει−
ας Αττικής (ΦΕΚ.152/τ.Β΄/1−2−2008)], «Σχολική Επιτροπή 
1ου ∆ηµοτικού Σχολείου Σπάτων», [απόφαση σύστασης 
υπ’αριθ. 3316/5−2−1991 Νο−µάρχη Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ.141/
τ.Β΄/12−3−1991) όπως ίσχυε και τροποποιήθηκε µε την 
υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/3137/07/10−1−2008 απόφαση Γεν. Γραµµ. 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ.106/τ.Β΄/28−1−2008) και «2ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Σπάτων», [απόφαση σύστασης 
υπ’αριθ.3317/ 5−2−1991 Νοµάρχη Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ.141/
τ.Β΄/12−3−1991) όπως ίσχυε και τροποποιήθηκε µε την 
υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/3477/1−4−2008 απόφαση Γεν. Γραµµ. Πε−
ριφέρειας Αττικής (ΦΕΚ.862/τ.Β΄/13−5−2008)].

β) «A΄, Β΄ και Γ΄ Νηπιαγωγείου Αρτέµιδος», [απόφα−
ση σύστασης υπ’αριθ. 25683/24−6−1991 Νοµάρχη Ανατ. 
Αττικής (ΦΕΚ. 743/τ.Β΄/17−9−1991) όπως ίσχυε και τρο−
ποποιήθηκε µε την υπ’αριθ.08/∆ΤΑ/2018/22−4−1999 από−
φαση  Γεν. Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 1248/τ.Β΄/
17−6−1999)], «4ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αρτέµιδος», [από−
φαση σύστασης υπ’αριθ.08/∆ΤΑ/23584/9−12−2002 απόφα−
ση Γεν. Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ.1630/τ.Β΄/31−12−
2002)], «5ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Αρτέµιδος», [απόφαση 
σύστασης υπ’αριθ. 08/∆ΤΑ/28859/+26411/12−12−2005 
απόφαση Γεν. Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 1825/ 
τ.Β΄/23−12−2005)], «Α΄ ∆ηµοτικού Σχολείου Αρτέµιδος», 
[απόφαση σύστασης υπ’αριθ. 15790/24−7−1991 αποφ. Νο−
µάρχη Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ. 743/τ.Β΄/17−9−1991) όπως ίσχυε 
και τροποποιήθηκε µε την υπ’αριθ. 3111/16−5−1996 από−
φαση Περιφερειακού ∆/ντή Ανατ. Αττικής (ΦΕΚ.403/τ.Β΄/ 
27−5−1996)], «Β΄ ∆ηµοτικού Σχολείου Αρτέµιδος», [από−
φαση σύστασης υπ’αριθ. 25682/24−7−1991 Νοµάρχη Ανατ. 
Αττικής (ΦΕΚ. 743/τ.Β΄/17−9−1991)], «3ου ∆ηµοτικού Σχο−
λείου Αρτέµιδος», [απόφαση σύστασης υπ’ αριθ. 2017/ 
21−5−1999 Γεν. Γραµµ. Περιέρειας Αττικής (ΦΕΚ.1041/τ.Β΄/ 
4−6−1999)], «4ου ∆ηµοτικού Σχολείου Αρτέµιδος», [από−
φαση σύστασης υπ’αριθ. 08/∆.Τ.Α/23022/14−11−2001 Γεν. 
Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 1662/τ.Β΄/13−12−2001)],
«5ου ∆ηµοτικού Σχολείου του ∆ήµου Αρτέµιδος», [από−
φαση σύστασης υπ’αριθ. 08/∆.Τ.Α/ 21676/5−11−2003 Γεν. 
Γραµµ. Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 1745/τ.Β΄/26−11−2003)], 
«6ου ∆ηµοτικού Σχολείου Αρτέµιδος», [απόφαση σύ−
στασης υπ’αριθ.08/∆.Τ.Α/15454/2−9−2008 Γεν. Γραµµ. 
Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ. 2039/τ.Β΄/3−12−2008)], «7ου 
∆ηµοτικού Σχολείου Αρτέµιδος», [απόφαση σύστασης 
υπ’αριθ. 08/ ∆.Τ.Α/683/30−1−2009 Γεν. Γραµµ. Περιφέρειας 
Αττικής (ΦΕΚ. 331/τ.Β΄/25−2−2009)].

Συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου 



18210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

Σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης στο 
∆ήµο Σπάτων – Αρτέµιδος, ως εξής:

ΟΝΟΜΑ: «Σχολική Επιτροπή πρωτοβάθµιας εκπαί−
δευσης ∆ήµου Σπάτων − Αρτέµιδος» των σχολείων: 1ο 
Νηπιαγωγείο, 2ο Νηπιαγωγείο, 3ο Νηπιαγωγείο, 4ο Νη−
πιαγωγείο, 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο, 2ο ∆ηµοτικό Σχολείο 
και 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο Σπάτων και 1ο Νηπιαγωγείο, 
2ο Νηπιαγωγείο, 3ο Νηπιαγωγείο, 4ο Νηπιαγωγείο, 5ο 
Νηπιαγωγείο, 1ο ∆ηµοτικό Σχολείο, 2ο ∆ηµοτικό Σχο−
λείο, 3ο ∆ηµοτικό Σχολείο, 4ο ∆ηµοτικό Σχολείο, 5ο 
∆ηµοτικό Σχολείο, 6ο ∆ηµοτικό Σχολείο και 7ο ∆ηµοτικό 
Σχολείο Αρτέµιδος.

ΣΚΟΠΟΣ της σχολικής επιτροπής πρωτοβάθµιας εκ−
παίδευσης θα είναι η διαχείριση των πιστώσεων που 
της διατίθενται για την κάλυψη των δαπανών λειτουρ−
γίας των αντίστοιχων σχολείων (θέρµανσης, φωτισµού, 
ύδρευσης, τηλεφώνου, αποχέτευσης, αγοράς αναλώσι−
µων υλικών κ.λπ.), η αµοιβή καθαριστριών, η εκτέλεση 
έργων για την επισκευή και συντήρηση των αντίστοιχων 
σχολείων και του κάθε είδους εξοπλισµού τους, η εισή−
γηση προς τις αντίστοιχες διευθύνσεις Πρωτοβάθµιας 
Εκπαίδευσης για τον εφοδιασµό από τον Οργανισµό 
Σχολικών Κτιρίων των αντίστοιχων σχολείων µε έπιπλα 
και εξοπλιστικά είδη και από το Υπουργείο Παιδείας, 
∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων µε βιβλία για τις 
αντίστοιχες σχολικές βιβλιοθήκες, η διαχείριση των εσό−
δων από την ενδεχόµενη εκµετάλλευση των σχολικών 
κυλικείων, καθώς και η λήψη κάθε άλλου µέτρου που 
κρίνεται αναγκαίο για τη στήριξη της διοικητικής λει−
τουργίας των σχολικών µονάδων, ή των αρµοδιοτήτων 
που δίνονται κάθε φορά από διάταξη νόµου.

∆ΙΟΙΚΗΣΗ: Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από 
το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από 
έντεκα (11) µέλη, ως εξής: 

− Έξι (6) αιρετούς µε τους αναπληρωτές τους, στους 
οποίους περιλαµβάνονται, ο ∆ήµαρχος, ∆ηµοτικοί σύµ−
βουλοι και σύµβουλοι ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, εκ των 
οποίων τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη µειοψηφία 
του δηµοτικού συµβουλίου. Σε περίπτωση που η µειο−
ψηφία δεν ορίσει συµβούλους, δηµότες ή κατοίκους, ή 
εκείνοι που έχουν ορισθεί παραιτηθούν, χωρίς να αντι−
κατασταθούν, µετέχουν σύµβουλοι, δηµότες ή κάτοικοι 
που ορίζονται από την πλειοψηφία. (παρ.16 του άρθρου 
20 του Ν.3731/08, ΦΕΚ−263 Α/23−12−08).

− Τρεις (3) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών µονάδων πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης µε τους 
αναπληρωτές τους

− Έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης γονέων 
και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση γονέων, 
ένας εκπρόσωπος των υφιστάµενων συλλόγων γονέων 
και κηδεµόνων, κατά προτεραιότητα µεγέθους σχολικής 
µονάδας πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης µε τον αναπλη−
ρωτή του

− Έναν (1) δηµότη ή κάτοικο µε εµπειρία στο χώρο της 
εκπαίδευσης µε τον αναπληρωτή του.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

Κατά τις συνεδριάσεις της Σχολικής Επιτροπής, όταν 
συζητούνται θέµατα τα οποία αφορούν συγκεκριµένη 
σχολική µονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
µονάδας, ο οποίος συµµετέχει µε δικαίωµα ψήφου.

ΠΟΡΟΙ του Ν.Π.∆.∆. είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση από τους ΚΑΠ 
β) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του ∆ήµου που ανέρ−

χεται σε 310.000,00 € και ή τυχόν έκτακτη επιχορήγηση 
το ύψος της οποίας διαµορφώνεται ανάλογα µε τις 
εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή της 
έκτακτης επιχορήγησης. 

γ) πρόσοδοι της σχολικής περιουσίας.
δ) εκποιήσεις περιουσιακών στοιχείων.
ε) κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονοµιές και 

κληροδοσίες.
στ) κάθε άλλη νόµιµη πηγή. 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ της σχολικής επιτροπής είναι η κινητή 

και ακίνητη περιουσία των σχολικών επιτροπών της 
παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη 
περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νοµικά 
πρόσωπα.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώµατα 
και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαµβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συµβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη τους, εξοµοιούµενο 
µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς δίκες, στις οποίες 
διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθη−
καν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το νέο νοµικό πρό−
σωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη 
συνέχισης για καθένα από τα νοµικά πρόσωπα που 
συγχωνεύθηκαν.

Ακροτελεύτιο άρθρο
Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου για το τρέχον 
έτος και στον Κ.Α.00−6711.003 ποσού 310.000,00 €. Αντί−
στοιχη δαπάνη προκαλείται για τα επόµενα έτη και θα 
προβλεφθεί στους αντίστοιχους προϋπολογισµούς.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάτα, 10 Μαρτίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ.
ΚΩΝ/ΝΟΣ ∆ΗΜ. ΓΚΙΚΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02012991606110008*


